



Lennart Gossas och Ann Blomqvist är starkt kritiska till planerna på Väsby sjöstad. "Vi är orienterare och känner varena sten här. Man älskar skogen."

FOTO: INGVAR KARMHED

Marsch för gröna kilar

Protest mot ny stadsdel i Upplands Väsby

Nu hårdnar kampen om Stockholms grönområden. I går anordnades Gröna kilars dag och i Upplands Väsby samlades ett 60-tal personer för att protestera mot planerna på Väsby sjöstad – en ny stadsdel vid Järvakilens naturstråk.

Det var ingen solig dag men fågelsången ljöd över Runbyskogen som ett tydligt värtecken. Runbyskogen ligger på Runsahalvön och i går anordnades naturvandringar i området, liksom på flera platser i Stockholmstrakten, som en manifestation för att värna länets gröna kilar. I Upplands Väsby handlar det om Järvakilen – där kommunen vill bygga Väsby sjöstad, något som väcker starka känslor hos många invånare.

– Det är vansinne. Man bygger även från andra hållet så snart har vi bara en remsa på 500 meter kvar, säger Lennart Gossas, 76.

Han har bott i kommunen sedan 1960 och har haft stor glädje av skogen. Här, ovanför Kairobadet, planeras de nya bostäderna. Det ska bli ett exklusivt område med över 1000 lägenheter, där många boende får njuta av vacker sjöutsikt över Mälaren.

– Vilka får titta på sjön? De som bor närmast, säger Lennart Gossas som besöker skogen varje veckoslut, i går för en cykeltur med Ann Blomqvist.

– Många i Väsby åker skidor, löper och orienterar. Vi behöver den här skogen för att få luft, säger hon.

Från kommunens håll lanseras Väsby sjöstad som Sveriges miljövänligaste stadsdel. Visionen är att skapa ett attraktivt boende nära Mälaren, med klimatsmarta lösningar. Bland annat ska en ny spår bana dras.

– Vår mening är att det går att tillgodose de olika kraven, säger Lars Hansson, (M) ordförande i byggnadsnämnden.

Enligt honom måste Upplands Väsby ta ansvar för det ökade behovet av bostäder i Stockholmsregionen.

– Vi har skyldighet att ställa upp och bygga bostäder för de som vill flytta hit. Det här skulle

bli ett väldigt attraktivt område med fin utsikt, säger han.

Lars Hansson tycker att kritikerna ser frågan för snävt – en liten del av den totala ytan ska bebyggas och de nya bostäderna ökar i själva verket tillgängligheten till området, menar han.

– Vi möjliggör för flera att få tillgång till ett fantastiskt strövområde. Med den nya vägen ökar vi tillgängligheten.

Ett argument som Lennart Gossas har svårt att förstå.

– Det faller ju på sin egen orimlighet, området är ju mest tillgängligt nu, säger han.

Hans Bärning driver hemsidan Runbyskogen och är en av de som har engagerat sig mest mot den planerade exploateringen. Han tror att många människor inte hinner sätta sig in i frågan och när de väl märker vad som händer – då är det för sent.

Miljöpartiet i Upplands Väsby har tagit strid mot exploateringen och efter naturvandringarna samlades till informations- och opinionsmöte vid Kairobadet.

– Vi gör det här för att uppmärksamma att det finns ett hot mot Järvakilen, vi kommer att driva det här som en viktigt kommunpolitisk fråga inför valet i höst, säger Lennart Olsen (MP).

En av naturvandrarna är Carl Alfredsson. Han tycker att det finns bättre ställen i Upplands Väsby att bygga på, platser som inte är lika värdefulla för invånarna som Runbyskogen.

– Det finns ingenting kvar snart. Byggs det här då börjar man gråta, säger han.

HELÉNE ALMQVIST

08-135000, helene.almqvist@svd.se

Vi har skyldighet att ställa upp och bygga bostäder för de som vill flytta hit.

Lars Hansson, ordförande i Upplands Väsby byggnadsnämnd.

☉ Vad gäller saken?

Storstockholm har tio gröna kilar. Det är obebodda mark invid och mellan regionens bebyggda stråk och omfattar skog, sjöar och vattendrag. Kilarna ligger på mellan tre och fem mils avstånd från centrum och sträcker sig genom flera kommuner i en stjärnformig struktur. De fungerar på så sätt som spridnings-

korridorer för många djur och växter.

Samtidigt pågår en omfattande exploatering i Stockholmsregionen och många kommuner vill ta mark i anspråk för bostadsbyggande. Nätverket "Skydda Storstockholms Gröna kilar", där Naturskyddsforeningen och drygt 20 miljö- och friluftsförbundet

ingår, har över 200 000 medlemmar. Väsby Sjöstad är ett av de projekt som väckt protester. Planen är att bygga över 1000 bostäder vid Mälarens stränder i västra Väsby. Området är en del av naturstråket Järvakilen, som även sträcker sig genom Sigtuna, Järfälla, Sollentuna, Stockholm, Sundbyberg och Solna.

» svd.se



Läs mer om konflikten: **Svd granskar:** "Exploatering hotar planerade reservat" **Brännpunkt:** "Stockholms gröna kilar måste skyddas". **» svd.se**



Ett 60-tal personer samlades i går för en naturvandring genom Runbyskogen som är en del av Järvakilen. FOTO: INGVAR KARMHED